
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 35» п. Бугры 

   (МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры) 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022.                                                                                                   № 633 

 

п. Бугры 

 

 

 

О назначении ответственных по МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры за организацию 

взаимодействия с сетевым сообществом МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3»; 

МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 2», МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры»  и  

утверждении Положения о сетевом взаимодействии, Положения о рабочей группе по 

организации и сопровождению процесса сетевого взаимодействия, сетевого 

образовательного проекта «Мир профессий, шаг в будущее», перспективного плана 

(дорожной карты) по реализации сетевого образовательного проекта, плана 

мероприятий с дошкольниками по сетевому образовательному проекту  

«Мир профессий, шаг в будущее»    

на 2022-2023 учебный год 

 

 

На основании договора о сетевом взаимодействии и сотрудничестве на 

безвозмездной основе от 31.08.2022 г. следующих Учреждений: МОБУ «СОШ «Бугровский 

ЦО №3», МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 2, МАДОУ «ДСКВ № 35»  п. Бугры, в целях 

создания единого пространства, определяющего условия для разработки системы 

выявления и поддержки талантливых детей в условиях дошкольного образовательного 

учреждения, ретрансляции опыта работы дошкольных организаций, создания 

методического банка данных по образовательной деятельности, совершенствования 

образовательной деятельности в педагогической сфере в части содержания образования, 

развития инновационных технологий и механизмов организации образовательной 

деятельности, создания новых моделей повышения квалификации педагогических кадров, 

повышения профессионализма работников дошкольного образования, через включение их 

в разработку и реализацию образовательных проектов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Организовать работу по взаимодействию и сотрудничеству с сетевым 

сообществом  МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3»; МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 2»; 

МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры в МАДОУ “ДСКВ № 35” п. Бугры   структурное 

подразделение по адресу: п Бугры, Воронцовский бульвар, д.5, к.3.,  с 01.09.2022 г. 

             2.Чеботареву В.А., заместителя директора по воспитательной работе, назначить   

ответственной по МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры за организацию взаимодействия с 

сетевым сообществом МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3»; МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО 

№ 2»; МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры» на период реализации сетевого образовательного 

проекта «Мир профессий, шаг в будущее». 

   3. Включить в реализацию сетевого образовательного проекта «Мир профессий, шаг 

в будущее»  следующие возрастные группы: 

3.1. Группа компенсирующей направленности для детей старшего дошкольного возраста  с 

ТНР №1 от 6 до 7 лет; 

3.2.. Группа компенсирующей направленности для детей старшего дошкольного возраста  с 

ТНР № 2  от 6 до 7 лет 



3.3. Группа компенсирующей направленности для детей старшего дошкольного возраста  с 

ТНР № 3 от 5 до 6 лет; 

3.4. Группа компенсирующей направленности для детей старшего дошкольного возраста  с 

ТНР № 4  от 5 до 6 лет 

   4.Назначить следующих педагогов ответственными лицами за   реализацию плана 

мероприятий с дошкольниками по сетевому образовательному проекту «Мир профессий, 

шаг в будущее» 

4.1.Давыдову О.И., воспитателя; 

4.2.Алексеева М.М, воспитатель; 

4.2.Богданову Д.А., воспитателя; 

4.3.Шарангию Е.Ю., воспитателя. 

             5.Утвердить Положение о сетевом взаимодействии и организации сетевого 

сообщества образовательных учреждений Всеволожского района Ленинградской области 

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

6. Утвердить состав сетевого сообщества в соответствии с договором о сетевом 

взаимодействии и сотрудничестве на безвозмездной основе от 31.08.2022 г.;  

7.Утвердить «Положение рабочей группы по организации и сопровождению 

процесса сетевого взаимодействия педагогических работников» по теме проекта: «Мир 

профессий, шаг в будущее»: выявление, поддержка и создание условий для развития и 

становления способностей и талантов детей дошкольного возраста с использованием 

современных образовательных технологий согласно Приложению№ 2 к настоящему 

приказу. 

8.Утвердить состав рабочей группы по организации и сопровождению процесса 

сетевого взаимодействия педагогических работников по МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры: 

- В.А. Чеботарева – заместитель директора по воспитательной работе МАДОУ 

«ДСКВ № 35» п. Бугры; 

- М.М. Алексеева – воспитатель структурного подразделения МАДОУ «ДСКВ № 35» 

п. Бугры по адресу: п. Бугры, б. Воронцовский, д.5, к.3; 

9.Утвердить проект «Мир профессии, шаг в будущее», направленный на  

раннюю профориентацию как форму выявления, поддержки и 

сопровождения способных и талантливых детей, в рамках сетевого сообщества 

образовательных организаций МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3», МОБУ «СОШ 

«Бугровский ЦО № 2», МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры согласно Приложению № 3 к 

настоящему приказу.  

           10. Утвердить перспективный план (дорожная карта) по реализации проекта сетевого 

сообщества МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3», МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 2», 

МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры согласно Приложению № 4 к настоящему приказу.  

            11.Делопроизводителю Айнуллиной Н.Н. довести настоящий приказ до сотрудников 

МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры под подпись 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   
Чеботарева Вера Александровна, заместитель директора                         В дело № _________ за 20__ г. 

по воспитательной работе,8 (81370) 62-247,                                               Делопроизводитель Айнуллина Н.Н.  

e-mail: detsad0035buch@mail.ru                                                                                  _________________  

 

Директор 

 

 М.В.Безгодова 

mailto:detsad0035buch@mail.ru


  С приказом от 31.08.2022 № 633  «Об утверждении Положения о сетевом 

взаимодействии, Положения о рабочей группе по организации и сопровождению процесса 

сетевого взаимодействия, сетевого образовательного проекта «Мир профессий, шаг в 

будущее», перспективного плана (дорожной карты) по реализации сетевого 

образовательного проекта, плана мероприятий с дошкольниками по сетевому 

образовательному проекту «Мир  профессий, шаг в будущее» и назначении ответственных 

по МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры за организацию  взаимодействия с сетевым 

сообществом МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 3»; МОБУ «СОШ «Бугровский ЦО № 2»; 

МАДОУ «ДСКВ № 35» п. Бугры» ознакомлены: 

  

           структурное подразделение по адресу: п. Бугры, бульвар Воронцовский, д 5,к.3. 

 

ФИО сотрудника Должность Дата Подпись 

Чеботарева В.А Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

  

Алексеева М.М воспитатель   

Давыдова О.И воспитатель   

Богданова Д.А воспитатель   

Шарангия Е.Ю воспитатель   

Айнуллина Н.Н. делопроизводитель   

  

 

  

  
 


		2023-06-14T09:41:45+0300
	Безгодова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




